
 

 

 

 
Comune di San Giacomo Vercellese 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

DETERMINAZIONE 
N.  74  DEL  04/08/2023  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

POLIZZA ASSICURATIVA VEICOLO PIAGGIO PORTER NP6 -IMPEGNO DI SPESA E 
CONTESTUALE LIQUIDAZIONE.           

 
 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 

SEGRETERIA E AMMINISTRAZIONE GENERALE 

SIG. PANSARASA Patrizio 

 

 

 

 

 

 

 

Originale 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che il Comune intestato è proprietario di un veicolo PIAGGIO modello “PORTER” 
tipo “NP6 Short Range” , acquistato con determinazione n. 57 del 15.06.2023 ; 
 
DATO ATTO che occorre provvedere al pagamento della polizza assicurativa per il veicolo di 
cui all’oggetto ; 
 
RICHIAMATI: 

• l'art. 50, comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023 che prevede la possibilità di affidamento diretto per 
lavori di importo inferiore ad €150.000,00 ovvero di servizi e forniture per importo inferiore ad € 
140.000,00 ; 

• l’art. 26 della Legge n. 488/1999, l’art. 1, comma 450 della Legge n. 296/2006 e l’art. 1, 
commi 496, 497 e 499 della Legge n. 208/2015 che disciplinano l’acquisto di beni e 
servizi tramite convenzioni Consip e mercato elettronico; 

• l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000, che prescrive l’adozione di preventiva determinazione a contrattare, 

indicante il fine che con il contratto si intende perseguire, l’oggetto del contratto, la sua forma e le 

clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in 

materia di contratti delle amministrazioni dello Stato e le ragioni che ne sono alla base; 

CONSIDERATO che in base all'articolo 1, comma 130, della Legge 30/12/2018, n. 145 (Legge 
di Bilancio 2019), modificativo dell’art.1 comma 450 della Legge n. 296/2006, per gli acquisti di 
beni e servizi di importo inferiore a 5.000 euro (IVA esclusa) le amministrazioni pubbliche di 
cui all'articolo 1 del D.Lgs. n. 165/2001 non sono obbligate a fare ricorso al mercato elettronico 
della pubblica amministrazione, ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla 
centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure; 

VISTO il parere ANAC del 30.10.2018 con il quale l’autorità riteneva, in attuazione del co. 450 
sopra citato, che per gli acquisti inferiori a € 1.000 (ora 5.000) permanga la possibilità di 
procedere senza l’acquisizione di comunicazioni telematiche;   
 
RICHIAMATA la determinazione n. 3 del 15/02/2022 con la quale è stato affidato alla BIVER 
INSURANCE BROKER SRL con sede in Via A. Gramsci, 21 – 13900 Biella P.IVA 
02700250026, il servizio di intermediazione assicurativa dell’ente per il triennio 
2022/2023/2024, alle condizioni di cui al disciplinare di incarico allegato alla stessa; 

 
ESAMINATA la polizza assicurativa trasmessa dalla BIVER INSURANCE BROKER SRL dalla 
quale risulta per la polizza n. 2023/402411 della REALE MUTUA, un premio di euro 465,00 
per il periodo dal 7/08/2023 al 28/02/2024; 
 
DATO ATTO che in merito alla procedura di affidamento oggetto del presente provvedimento 
è stato acquisito il codice CIG: Z503C19B2F ; 

 

DETERMINA 
 
1) Di provvedere alla stipula della polizza assicurativa n. 2023/402411 della REALE MUTUA 

dell’importo di euro 465,00, relativa al mezzo comunale PIAGGIO modello “PORTER” tipo 
“NP6 Short Range”; 

 
 2) Di imputare la suddetta spesa allo stanziamento di cui al codice 10.05.1 – cap. 2780/4/2 

del bilancio di previsione 2023/2025 - esercizio 2023, esecutivo ai sensi di legge; 
 

 

                                      



3) Di pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio on-line al fine di ottemperare agli  
        obblighi di pubblicità e trasparenza sanciti dal D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.; 

 
  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                                                
PANSARASA Patrizio 



 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 
267/2000 appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui al presente 
atto. 
 
San Giacomo V.se, lì 04/08/2023 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 SCAGLIA Stefano 

 
…………………………….. 

 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale viene pubblicata all’Albo Pretorio digitale per 15 giorni consecutivi dal 
18/09/2023 . 
 
 
San Giacomo V.se, li 18/09/2023 

 
L’Incaricato Comunale 
 QUERCIOLI Simona 

 
……………………………….. 

 

 
 
 
 
REGISTRAZIONE IMPEGNO 
 
C / R Anno Imp/sub Cod. Mecc. Voce Cap. Art. Importo € CIG 

C 2023 140 10051 2780 4 2 465,00 Z503C19B2F 

 
 
 
 
  
 
 


